Российская Федерация
Иркутская  область
ДУМА
Городского поселения
Тайтурского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

От  26 августа 2015г.                                                                                  			№ 144
п. Тайтурка

О реализации законодательства о противодействии коррупции

В соответствии с Указом Президента РФ от 23.06.2014г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента РФ от 18.05.2009г. № 557,  Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Губернатора Иркутской области от 13.09.2013г. № 307-уг «Об отдельных вопросах, связанных с принятием решения об осуществлении контроля за соответствием расходов государственных гражданских служащих Иркутской области их доходам», руководствуясь Уставом городского поселения Тайтурского муниципального образования, Дума городского поселения Тайтурского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.    Утвердить:
1.1. Перечень муниципальных должностей городского поселения Тайтурского муниципального образования, при замещении которых должностные лица обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение № 1).
1.2. Порядок предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главой городского поселения Тайтурского муниципального образования, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  главы городского поселения Тайтурского муниципального образования  (Приложение № 2).
2. Ведущему специалисту администрации по кадровым вопросам и делопроизводству ознакомить должностное лицо, замещающее муниципальную должность с настоящим решением.
3. Ведущему специалисту администрации по кадровым вопросам и делопроизводству опубликовать настоящее решение в газете «НОВОСТИ» и разместить на официальном сайте администрации Тайтурского муниципального образования.
4.      Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы  городского поселения
Тайтурского муниципального образования    					Л.Н. Бархатова

Глава городского поселения
Тайтурского муниципального образования      	 				Е.А. Артёмов

	Приложение № 1 к решению Думы городского поселения Тайтурского муниципального образования от 26.08.2015г. № 144

Перечень муниципальных должностей городского поселения Тайтурского муниципального образования, при замещении которых должностные лица обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

К муниципальным должностям городского поселения Тайтурского муниципального образования, при замещении которых должностные лица обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей относятся:

1. Глава городского поселения Тайтурского муниципального образования.

	Приложение № 2 к решению Думы городского поселения Тайтурского муниципального образования от 26.08.2015г. № 144

Порядок предоставления сведений о доходах, расходах,
 об имуществе и обязательствах имущественного характера главой городского поселения Тайтурского муниципального образования, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей главы городского поселения Тайтурского муниципального образования

[bookmark: Par48]1. Настоящий Порядок регулирует отношения по представлению  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главой городского поселения Тайтурского муниципального образования, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей главы городского поселения Тайтурского муниципального образования (далее – глава муниципального образования).
2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются главой муниципального образования ведущему специалисту по кадровым вопросам и делопроизводству ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (далее - справка).
Глава городского поселения Тайтурского муниципального образования представляет ежегодно:
а) сведения о своих доходах, расходах за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсионные пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б) сведения о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
[bookmark: Par52]3. В случае если глава муниципального образования обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, представить уточненные сведения.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Порядком главой муниципального образования, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
5. Эти сведения могут представляться в государственные органы или должностным лицам, в компетенцию которых входит проверка указанных сведений и принятие решений по ее результатам, а также иным должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами.
6. В случае непредставления по объективным причинам главой городского поселения Тайтурского муниципального образования сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по урегулированию конфликта интересов.
7. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера глава муниципального образования несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Муниципальные служащие администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Порядком главой муниципального образования, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте  администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования в 14-дневный срок со дня истечения срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, а также представляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам в соответствии действующим законодательством Российской Федерации.
  11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Порядком главой городского поселения Тайтурского муниципального образования  ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу главы городского поселения Тайтурского муниципального образования.